
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 e

kK
3
 7

N
Fb

 e
C
Fb

 G
s6

C
 N

5
ac

 v
9
f+

 t
F0

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 30/01/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

1 / 11

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 28 de gener de 2025 / 28 de enero de 2025 HORA 09:45

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió
ordinària de 20 de desembre de 2024. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del acta de la sesión
ordinaria de 20 de diciembre de 2024. Aprobado

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

2 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 de
desembre de 2024 i el 15 de gener de 2025, a l'efecte
del que establix l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. 
Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
diciembre de 2024 y el 15 de enero de 2025, a efectos
de lo establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley
7/85. Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions de 13, 20 i 27 de
desembre de 2024 i de 10 de gener de 2025, a l'efecte
del que establix l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. 
Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones de 13, 20 y 27 de
diciembre de 2024 y de 10 de enero de 2025, a efectos
de lo establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley
7/85. Quedar enterado

4 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Dona compte de l'acord de la
Comissió Territorial d'Urbanisme de 18 de desembre de
2024 pel qual s'aprova la Modificació Puntual de les
NNUU del PEP de Ciutat Vella, relativa a la regulació de
l'ús terciari vivenda turística. (Núm. expedient
E-03502-2022-000052-00) Quedar assabentat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Da cuenta del
acuerdo de la Comisión Territorial de Urbanismo de 18
de diciembre de 2024 por el que se aprueba la
Modificación Puntual de las NNUU del PEP de Ciutat
Vella, relativa a la regulación del uso terciario vivienda
turística. (Núm. expediente E-03502-2022-000052-00) 
Quedar enterado

5 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
la Modificació Puntual del Pla Parcial del “Sector PRR-14
Beniferri". (Núm. expedient E-03001-2022-000378-00) 
Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
definitivamente la Modificación Puntual del Plan Parcial
del “Sector PRR-14 Beniferri". (Núm. expediente
E-03001-2022-000378-00) Aprobado

6 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa sotmetre a informació
pública la Modificació Puntual de l'Ordenació Detallada
del Pla Parcial Font de Sant Lluís: Parcel·la T3
(TER-RC). (Núm. expedient E-03001-2024-000398-00) 
Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone someter
a información pública la Modificación Puntual de la
Ordenación Pormenorizada del Plan Parcial Fuente de
San Luis: Parcela T3 (TER-RC). (Núm. expediente
E-03001-2024-000398-00) Aprobado

7 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
l'Estudi de Detall de la parcel·la 5 del PERI
Mercavalencia. (Núm. expedient
E-03001-2024-000164-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
definitivamente el Estudio de Detalle de la parcela 5 del
PERI Mercavalencia. (Núm. expediente
E-03001-2024-000164-00) Aprobado

8 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa autoritzar l'afecció

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone autorizar



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 e

kK
3
 7

N
Fb

 e
C
Fb

 G
s6

C
 N

5
ac

 v
9
f+

 t
F0

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 30/01/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de gener de 2025 a les 09:45 28 de enero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 11

mínima als exemplars de Ficus macrophylla
monumental, situats al passeig de l'Albereda, a
conseqüència del condicionament del ferm del jardí.
(Núm. expedient E-04001-2024-000956-00) Aprovat

la mínima afección a los ejemplares de Ficus
macrophylla monumental, situados en paseo de la
Alameda, como consecuencia del acondicionamiento del
firme del jardín. (Núm. expediente
E-04001-2024-000956-00) Aprobado

9 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar la declaració
d'Arbreda monumental d'interés local al rodal madur de
la Devesa i la seua remissió a la Generalitat Valenciana
per a la inclusió en el Catàleg d'arbres monumentals i
singulars de la Comunitat Valenciana. (Núm. expedient
E-03602-2024-000226-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
la declaración de Arboleda monumental de interés local
al rodal maduro de la Devesa y su remisión a la
Generalitat Valenciana para la inclusión en el Catálogo
de árboles monumentales y singulares de la Comunitat
Valenciana. (Núm. expediente E-03602-2024-000226-00)
Aprobado

10 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar
provisionalment la Modificació Puntual del Catàleg
Estructural de Béns i Espais Protegits de València per a
la incorporació de les fitxes de protecció “Refugis
antiaeris de València” com a BRL amb la categoria de
Lloc Històric d'Interés Local (SHIL). (Núm. expedient
E-03001-2023-000419-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
provisionalmente la Modificación Puntual del Catálogo
Estructural de Bienes y Espacios Protegidos de València
para la incorporación de las fichas de protección
“Refugios antiaéreos de València” como BRL con la
categoría de Sitio Histórico de Interés Local (SHIL).
(Núm. expediente E-03001-2023-000419-00) Aprobado

11 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa sotmetre a informació
pública el Pla Especial de Protecció i Reforma Interior
per a l'àmbit de Planejament T-1 'Sant Miquel dels Reis' i
suspendre la tramitació i l'atorgament de llicències per a
l'àmbit citat. (Núm. expedient E-03001-2023-000212-00) 
Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone someter
a información pública el Plan Especial de Protección y
Reforma Interior para el ámbito de Planeamiento T-1
'San Miguel de los Reyes' y suspender la tramitación y el
otorgamiento de licencias para el citado ámbito. (Núm.
expediente E-03001-2023-000212-00) Aprobado

12 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar l'adhesió de
l'Ajuntament de València a la Fundació COTEC per a la
Innovació. (Núm. expedient E-00202-2025-000002-00) 
Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la adhesión del Ayuntamiento de València a la
Fundación COTEC para la Innovación. (Núm. expediente
E-00202-2025-000002-00) Aprobado

13 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de la Sentència del
TSJ que desestima el recurs PO 237/2022 i declara
conforme a Dret l'Acord del Consell que confirma en
reposició l'Acord de resolució anticipada i declaració de
caducitat de l'ATE València Club de Futbol; tenint en
compte que el Tribunal Suprem ha declarat acabat el
recurs de cassació. (Núm. expedient
E-00501-2025-000001-00) Quedar assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
de la Sentencia del TSJ que desestima el recurso PO
237/2022 y declara conforme a Derecho el Acuerdo del
Consell que confirma en reposición el Acuerdo de
resolución anticipada y declaración de caducidad de la
ATE Valencia Club de Futbol; habida cuenta que el
Tribunal Supremo ha declarado terminado el recurso de
casación. (Núm. expediente E-00501-2025-000001-00) 
Quedar enterado

14 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de la Sentència del
TSJ que desestima el recurs PO 2/2022 i declara
conforme a Dret la Resolució del conseller d'Economia
Sostenible, que va desestimar la reposició seguida
contra la denegació de la pròrroga i reorganització de les
fases de l'ATE València Club de Futbol, tenint en compte
que per Decret del Tribunal Suprem s'ha declarat acabat
el recurs de cassació. (Núm. expedient
E-00501-2025-000002-00) Quedar assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
de la Sentencia del TSJ que desestima el recurso PO
2/2022 y declara conforme a Derecho la Resolución del
conseller de Economía Sostenible, que desestimó la
reposición seguida contra la denegación de la prórroga y
reorganización de las fases de la ATE Valencia Club de
Fútbol, habida cuenta que por Decreto del Tribunal
Supremo se ha declarado terminado el recurso de
casación. (Núm. expediente E-00501-2025-000002-00) 
Quedar enterado



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 e

kK
3
 7

N
Fb

 e
C
Fb

 G
s6

C
 N

5
ac

 v
9
f+

 t
F0

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 30/01/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de gener de 2025 a les 09:45 28 de enero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 11

15 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de l'Informe de
Tresoreria del 4t trimestre de 2024 sobre compliment de
terminis per al pagament de les obligacions municipals.
(Núm. expedient E-04906-2024-000022-00) Quedar
assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
del Informe de Tesorería del 4º trimestre de 2024 sobre
cumplimiento de plazos para el pago de las obligaciones
municipales. (Núm. expediente
E-04906-2024-000022-00) Quedar enterado

16 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de la relació de
subconceptes de crèdit zero creats en el 4t trimestre de
2024. (Núm. expedient E-05501-2025-000001-00) 
Quedar assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
de la relación de subconceptos de crédito cero creados
en el 4º trimestre de 2024. (Núm. expediente
E-05501-2025-000001-00) Quedar enterado

17 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar provisionalment
la primera modificació de crèdits del Pressupost
municipal de 2025 per crèdits extraordinaris i suplements
de crèdit. (Núm. expedient E-05501-2025-000002-00) 
Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar provisionalmente la primera modificación de
créditos del Prespuesto municipal de 2025 por créditos
extraordinarios y suplementos de crédito. (Núm.
expediente E-05501-2025-000002-00) Aprobado

18 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar provisionalment
la modificació de diverses ordenances fiscals com a
conseqüència de la DANA. (Núm. expedient
E-H4969-2025-000002-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar provisionalmente la modificación de diversas
ordenanzas fiscales como consecuencia de la DANA.
(Núm. expediente E-H4969-2025-000002-00) Aprobado

19 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar el Pla Normatiu
de l'Ajuntament de València per a l'any 2025. (Núm.
expedient E-00401-2024-000062-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar el Plan Normativo del Ayuntamiento de València
para el año 2025. (Núm. expediente
E-00401-2024-000062-00) Aprobado

20 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar el
reconeixement de compatibilitat a un regidor per a
exercir activitat professional d'advocat. (Núm. expedient
E-00401-2025-000003-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar el reconocimiento de compatibilidad a un
concejal para ejercer actividad profesional de abogado.
(Núm. expediente E-00401-2025-000003-00) Aprobado

21 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar el
reconeixement de compatibilitat a una regidora per a
exercir activitat professional d'advocada. (Núm.
expedient E-00401-2025-000004-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar el reconocimiento de compatibilidad a una
concejala para ejercer actividad profesional de abogada.
(Núm. expediente E-00401-2025-000004-00) Aprobado

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

22 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del Grup
Socialista, sobre la creació de comités de seguiment de
la reconstrucció en les pedanies. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000013-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del Grupo
Socialista, sobre la creación de comités de seguimiento
de la reconstrucción en las pedanías. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000013-00) Aprobada propuesta
alternativa

23 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i el Sr. Santamaría,
portaveu i regidor respectivament del Grup Socialista,
sobre esports. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000009-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y el Sr. Santamaría,
portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Socialista, sobre deportes. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000009-00) Aprobada propuesta
alternativa

24 Moció subscrita per la Sra. Robles, del Grup Compromís, Moción suscrita por la Sra. Robles, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 e

kK
3
 7

N
Fb

 e
C
Fb

 G
s6

C
 N

5
ac

 v
9
f+

 t
F0

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 30/01/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de gener de 2025 a les 09:45 28 de enero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 11

sobre actuacions en el barri del Botànic. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000087-00) Aprovada
proposta alternativa

Compromís, sobre actuaciones en el barrio del Botànic.
(Núm. expediente O-89COM-2024-000087-00) 
Aprobada propuesta alternativa

25 Moció subscrita per la Sra. Robles i el Sr. Puchades,
portaveu i regidor respectivament del Grup Compromís,
sobre habitatge. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por la Sra. Robles y el Sr. Puchades,
portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Compromís, sobre vivienda. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000087-00) Aprobada propuesta
alternativa

26 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del Grup
Socialista, sobre 'pelotazos' amb l'habitatge. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000011-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del Grupo
Socialista, sobre 'pelotazos' con la vivienda. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000011-00) Rechazado

27 Moció subscrita per la Sra. Robles i el Sr. Grezzi,
portaveu i regidor respectivament del Grup Compromís,
sobre millora del transport urbà i metropolità. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000087-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita por la Sra. Robles y el Sr. Grezzi,
portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Compromís, sobre mejora del transporte urbano y
metropolitano. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000087-00) Aprobada propuesta
alternativa

COMPAREIXENÇA COMPARECENCIA

28 Sol·licitud de compareixença de l'alcaldessa, subscrita
per les regidores i regidors dels grups Compromís i
Socialista, sobre la gestió de la DANA. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Solicitud de comparecencia de la alcaldesa, suscrita por
las concejalas y concejales de los grupos Compromís y
Socialista, sobre la gestión de la DANA. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000087-00) Contestada

PREGUNTES PREGUNTAS

29 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre el refugi de Massarrojos. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre el refugio de Massarrojos. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000087-00) Contestada

30 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre el Palau de Cervelló. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre el Palacio de Cervelló. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000087-00) Contestada

31 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre la colònia felina del Nou Mestalla.
(Núm. expedient O-89COM-2024-000087-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre la colonia felina del Nuevo Mestalla.
(Núm. expediente O-89COM-2024-000087-00) 
Contestada

32 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre rehabilitacions i proteccions
patrimonials noves en l'any 2025. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre rehabilitaciones y nuevas
protecciones patrimoniales en el año 2025. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000087-00) Contestada

33 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre les campanyes de benestar animal en
l'any 2024. (Núm. expedient O-89COM-2024-000087-00)
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre las campañas de bienestar animal en
el  año 2024. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

34 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollá, del Grup
Compromís, sobre les autoritzacions demanials per l'ús
de les instal·lacions esportives municipals. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollá, del Grupo
Compromís, sobre las autorizaciones demaniales para
uso de las instalaciones deportivas municipales. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000087-00) Contestada

35 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollá, del Grup
Compromís, sobre el complex esportiu de la Petxina.
(Núm. expedient O-89COM-2024-000087-00) 

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollá, del Grupo
Compromís, sobre el complejo deportivo de La Petxina.
(Núm. expediente O-89COM-2024-000087-00) 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 e

kK
3
 7

N
Fb

 e
C
Fb

 G
s6

C
 N

5
ac

 v
9
f+

 t
F0

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 30/01/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de gener de 2025 a les 09:45 28 de enero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 11

Contestada Contestada

36 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollá, del Grup
Compromís, sobre el centre de majors de la plaça del
Pilar. (Núm. expedient O-89COM-2024-000087-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre el centro de mayores de la plaza del
Pilar. (Núm. expediente O-89COM-2024-000087-00) 
Contestada

37 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollá, del Grup
Compromís, sobre les activitats i projectes del primer
semestre de 2025. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollá, del Grupo
Compromís, sobre las actividades y proyectos del primer
semestre de 2025. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

38 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre el Mundial de Futbol 2030. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000009-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre el Mundial de Fútbol 2030. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000009-00) Contestada

39 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre els projectes de les naus dels carrers
de Noguera i de Joan Verdeguer. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000009-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre los proyectos de las naves de las calles
Noguera y Juan Verdeguer. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000009-00) Contestada

40 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, en relació amb el Mundial de Futbol de 2030.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000009-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, en relación con el Mundial de Fútbol de 2030.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000009-00) 
Contestada

41 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre les subvencions nominatives. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000009-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre las subvenciones nominativas. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000009-00) Contestada

42 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre el vol directe a Nova York. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre el vuelo directo a Nueva York. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000087-00) Contestada

43 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre l'òrgan interadministratiu de la
Marina. (Núm. expedient O-89COM-2024-000087-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre el órgano interadministrativo de La
Marina. (Núm. expediente O-89COM-2024-000087-00) 
Contestada

44 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre la contractació de serveis per part de
la Marina. (Núm. expedient O-89COM-2024-000087-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre la contratación de servicios por parte
de La Marina. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

45 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre la presència del valencià en Expojove. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre la presencia del valenciano en
Expojove. (Núm. expediente O-89COM-2024-000087-00)
Contestada

46 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre les Roques del Corpus. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre las Rocas del Corpus. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000087-00) Contestada

47 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre la normativa en creuers. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre la normativa en cruceros. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000087-00) Contestada

48 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre els premis de Falles. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre los premios de Fallas. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000087-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 e

kK
3
 7

N
Fb

 e
C
Fb

 G
s6

C
 N

5
ac

 v
9
f+

 t
F0

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 30/01/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de gener de 2025 a les 09:45 28 de enero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 11

49 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre l'Ofrena de Falles. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre la Ofrenda de Fallas. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

50 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre la situació de la tramitació i aprovació
del Reglament de govern obert: Participació ciutadana.
(Núm. expedient O-89COM-2024-000087-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre la situación de la tramitación y
aprobación del Reglamento de Gobierno Abierto:
Participación Ciudadana. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

51 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre els enviaments extraordinaris en
l'Estafeta de Correus. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita per la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre los envíos extraordinarios en la
Estafeta de Correos. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

52 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre la rehabilitació de l'Alqueria de
Campanar, Alqueria del Tenis i el Patronat de Benifaraig.
(Núm. expedient O-89COM-2024-000087-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre la rehabilitación de la Alquería de
Campanar, Alquería del Tenis y el Patronato de
Beni faraig.  (Núm. expediente
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

53 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre els pressupostos participatius en
2025. (Núm. expedient O-89COM-2024-000087-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre los presupuestos participativos en
2025. (Núm. expediente O-89COM-2024-000087-00) 
Contestada

54 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre les accions en el Dia Internacional
contra la LGTBIfòbia a l’Esport. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre las acciones en el Día Internacional
contra la LGTBIfobia en el Deporte. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

55 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre la Fira del Llibre. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre la Feria del Libro. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

56 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el camp de futbol del Discóbolo.
(Núm. expedient O-89COM-2024-000087-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el campo de fútbol del Discóbolo.
(Núm. expediente O-89COM-2024-000087-00) 
Contestada

57 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre les ajudes al lloguer. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre las ayudas al alquiler. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000087-00) Contestada

58 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre les reunions de les meses
d'interregidories dels barris d'Orriols i Malva-rosa. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre las reuniones de las mesas de
interconcejalías de los barrios de Orriols y Malvarrosa.
(Núm. expediente O-89COM-2024-000087-00) 
Contestada

59 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el padró municipal. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el padrón municipal. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000087-00) Contestada

60 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre les consultes en la finestreta única
d'hostaler ia.  (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre las consultas en la ventanilla única de
hosteler ía.  (Núm. expediente
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

61 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre els assentaments i l'habitatge precari.

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre los asentamientos y la vivienda



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 e

kK
3
 7

N
Fb

 e
C
Fb

 G
s6

C
 N

5
ac

 v
9
f+

 t
F0

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 30/01/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de gener de 2025 a les 09:45 28 de enero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 11

(Núm. expedient O-89SOC-2025-000016-00) 
Contestada

precaria. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000016-00) 
Contestada

62 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre la convocatòria del Consell Municipal
de Persones Majors. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000016-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre la convocatoria del Consejo Municipal
de Personas Mayores. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000016-00) Contestada

63 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el personal de les biblioteques
municipals. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000016-00)
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el personal de las bibliotecas
municipales. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000016-00) Contestada

64 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre les ajudes d'emergència per a material
escolar als afectats per la DANA. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000016-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre las ayudas de emergencia para material
escolar a los afectados por la dana. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000016-00) Contestada

65 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre la Comissió Municipal d'Absentisme
Escolar. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000016-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre la Comisión Municipal de Absentismo
Escolar. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000016-00) 
Contestada

66 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre els servicis de neteja i recollida de
residus del barri del Botànic. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre los servicios de limpieza y recogida
de residuos del barrio del Botánico. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

67 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre el Pla local de residus. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre el Plan Local de Residuos. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000087-00) Contestada

68 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre arbres caiguts, abatuts i plantats en
2024. (Núm. expedient O-89COM-2024-000087-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre árboles caídos, abatidos y plantados
en 2024. (Núm. expediente O-89COM-2024-000087-00) 
Contestada

69 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre els actes de la Capitalitat Verda
Europea 2024. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre los actos de la Capitalitad Verde
Europea 2024. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

70 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre l'aparcament provisional per a
vehicles de la contracta de neteja i recollida de residus
de la zona 1.  (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre el aparcamiento provisional para
vehículos de la contrata de limpieza y recogida de
residuos de la zona 1. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

71 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre la reobertura de poliesportius
determinats.  (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000009-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre la reapertura de determinados
polideportivos. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000009-00) Contestada

72 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre un projecte nou per a l'edifici dels Docks. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000012-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre un nuevo proyecto para el edificio de los Docks.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000012-00) 
Contestada

73 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre les oficines de Barris per l’Ocupació. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000012-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre las oficinas de Barrios por el Empleo. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000012-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 e

kK
3
 7

N
Fb

 e
C
Fb

 G
s6

C
 N

5
ac

 v
9
f+

 t
F0

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 30/01/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de gener de 2025 a les 09:45 28 de enero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 11

74 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre l'estat del Pacte per l'Ocupació de la Ciutat de
València. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000012-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre el estado del Pacto por el Empleo de la Ciudad de
València. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000012-00) 
Contestada

75 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre el pressupost per als Gay Games. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000012-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre el presupuesto para los Gay Games. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000012-00) Contestada

76 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre la Capital Verda Europea. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000012-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre la Capital Verde Europea. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000012-00) Contestada

77 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre les accions previstes per als pobles afectats per la
DANA al llarg de les Falles. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000012-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre las acciones previstas para los pueblos afectados
por la DANA durante las Fallas. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000012-00) Contestada

78 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre la restauració de les Roques. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000012-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre la restauración de Las Rocas. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000012-00) Contestada

79 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre el Museu del Patrimoni. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000012-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre el Museo del Patrimonio. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000012-00) Contestada

80 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre el dispositiu de seguretat de la Crida. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000012-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre el dispositivo de seguridad de la Crida. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000012-00) Contestada

81 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup Socialista,
sobre els actes d'exaltació de les Falleres Majors. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000012-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre los actos de exaltación de las Falleras Mayores.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000012-00) 
Contestada

82 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre els llocs de subaltern adscrits al CEIP
Pare Català.  (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre los puestos de subalterno adscritos al
CEIP Padre Catalá. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

83 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre les ciutats connectades. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre las ciudades conectadas. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000087-00) Contestada

84 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre l'aparcament de residents. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre el aparcamiento de residentes. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000087-00) Contestada

85 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre els sensors de qualitat de l'aire als parquímetres.
(Núm. expedient O-89COM-2024-000087-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre los sensores de calidad del aire en los
parquímetros. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

86 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre l'aparcament per a residents al Cabanyal. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre el aparcamiento para residentes en El
Cabanyal. (Núm. expediente O-89COM-2024-000087-00)
Contestada

87 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre la consideració d'agents de l'autoritat dels

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre la consideración de agentes de la



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 e

kK
3
 7

N
Fb

 e
C
Fb

 G
s6

C
 N

5
ac

 v
9
f+

 t
F0

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 30/01/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de gener de 2025 a les 09:45 28 de enero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 11

conductors de l'EMT. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

autoridad de los conductores de la EMT. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000087-00) Contestada

88 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre les classes de dolçaina i tabal a la
Universitat Popular. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre las clases de dolçaina y tabal en la
Universidad Popular. (Núm. expediente
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

89 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre el nombre de vivendes afectades per la DANA del
passat 29 d'octubre a la ciutat de València. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000013-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre el número de viviendas afectadas por la
dana del pasado 29 de octubre en la ciudad de València.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000013-00) 
Contestada

90 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre la suma total del cost del viatge d'este mes de
gener de l'alcaldessa i uns altres membres de la
corporació a Brussel·les. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000013-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre la suma total del coste del viaje de este
mes de enero de la alcaldesa y otros miembros de la
corporación a Bruselas. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000013-00) Contestada

91 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre les donacions rebudes i la seua finalitat amb motiu
de la DANA del passat 29 d'octubre de 2024. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000013-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre las donaciones recibidas y su finalidad
con motivo de la dana del pasado 29 de octubre de 2024.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000013-00) 
Contestada

92 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre les sol·licituds registrades i concedides, els
imports abonats, les ajudes al comerç i les subvencions
En Peu Alcem-se aprovades en la Junta de Govern
Local de 29 de novembre de 2024. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000013-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre las solicitudes registradas y concedidas,
los importes abonados, las ayudas al comercio y las
subvenciones En Peu Alcem-se aprobadas en la Junta
de Gobierno Local de 29 de noviembre de 2024. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000013-00) Contestada

93 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista,
sobre les sancions per circulació en la zona APR. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000011-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre las sanciones por circulación en la zona APR.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000011-00) 
Contestada

94 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista,
sobre les sancions per aparcament en la zona APR.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000011-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre las sanciones por aparcamiento en la zona APR.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000011-00) 
Contestada

95 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista,
sobre la inspecció municipal en edificis. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000011-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre la inspección municipal en edificios. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000011-00) Contestada

96 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista,
sobre el túnel de Pérez Galdós. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000011-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre el túnel de Pérez Galdós. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000011-00) Contestada

97 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre l'Operació fred 2024/2025. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre la Operación frío 2024/2025. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000087-00) Contestada

98 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el personal del Servici d'Ajuda a
Domicili. (Núm. expedient O-89COM-2024-000087-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el personal del Servicio de Ayuda a
Domicilio. (Núm. expediente O-89COM-2024-000087-00)
Contestada

99 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup Socialista, Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 e

kK
3
 7

N
Fb

 e
C
Fb

 G
s6

C
 N

5
ac

 v
9
f+

 t
F0

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 30/01/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de gener de 2025 a les 09:45 28 de enero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 11

sobre l'estació de mesurament de la contaminació.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000011-00) 
Contestada

sobre la estación de medición de la contaminación.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000011-00) 
Contestada

100 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre les vivendes públiques municipals.
(Núm. expedient O-89COM-2024-000087-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre las viviendas públicas municipales.
(Núm. expediente O-89COM-2024-000087-00) 
Contestada

101 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre els reallotjaments pels efectes de la DANA. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre los realojos por los efectos de la dana. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000008-00) Contestada

102 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre els processos participatius. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre los procesos participativos. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000008-00) Contestada

103 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre les necessitats de les famílies en les pedanies.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000008-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre las necesidades de las familias en las pedanías.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000008-00) 
Contestada

104 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre les sol·licituts de llicències d'obres en les juntes
municipals. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000008-00)
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre las solicitudes de licencias de obras en las juntas
municipales. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000008-00) Contestada

105 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre els alleujaments de l'EDAR de Pinedo. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000008-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre los alivios de la EDAR de Pinedo. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000008-00) Contestada

106 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre la Casa de la Demanà. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre la Casa de la Demanà. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000087-00) Contestada

107 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el CEIP Pare Català. (Núm. expedient
O-89COM-2024-000087-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el CEIP Padre Catalá. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000087-00) Contestada

108 Resposta a la pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del
Grup Compromís, en la sessió plenària ordinària de
novembre de 2024, sobre les accions dutes a terme pel
Cicle Integral de l’Aigua per les conseqüències de la
DANA (núm. 44). (Núm. expedient
O-00606-2025-000001-00) Contestada

Respuesta a la pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del
Grupo Compromís, en la sesión plenaria ordinaria de
noviembre de 2024, sobre las acciones llevadas a cabo
por el Ciclo Integral del Agua por las consecuencias de la
DANA (núm. 44). (Núm. expediente
O-00606-2025-000001-00) Contestada

109 Resposta a la pregunta formulada in voce en la sessió
ordinària de desembre pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre l'ús de l'uniforme per persona aliena al
Cos de Bombers. (Núm. expedient
O-00606-2025-000001-00) Contestada

Respuesta a la pregunta formulada in voce en la sesión
ordinaria de diciembre por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre el uso del uniforme por persona ajena al
Cuerpo de Bomberos. (Núm. expediente
O-00606-2025-000001-00) Contestada

DESPATX EXTRAORDINARI DESPACHO EXTRAORDINARIO

110(E) SERVEI DE MOBILITAT. Proposa modificar les tarifes
de determinats títols de transport de l'EMT, SAU, a la
vista de la derogació del Reial decret llei 9/2024, de 23
de desembre. (Núm. expedient
E-01801-2024-011771-00) Aprovat

SERVICIO DE MOVILIDAD. Propone modificar las tarifas
de determinados títulos de transporte de la EMT, SAU, a
la vista de la derogación del Real Decreto Ley 9/2024, de
23 de diciembre. (Núm. expediente
E-01801-2024-011771-00) Aprobado

111(E) SERVEI DE PLANEJAMENT. Proposa modificar el punt SERVICIO DE PLANEAMIENTO. Propone modificar el



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 e

kK
3
 7

N
Fb

 e
C
Fb

 G
s6

C
 N

5
ac

 v
9
f+

 t
F0

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 30/01/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
28 de gener de 2025 a les 09:45 28 de enero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 11

tercer de la part dispositiva de l'acord de suspensió de la
tramitació i l'atorgament de llicències d'edificació per a la
implantació de nous usos terciaris hotelers, adoptat pel
Ple de l'Ajuntament de València en la seua sessió
ordinària celebrada el dia 28 de maig de 2024. (Núm.
expedient E-03001-2024-000250-00) Aprovat

punto tercero de la parte dispositiva del acuerdo de
suspensión de la tramitación y el otorgamiento de
licencias de edificación para la implantación de nuevos
usos terciarios hoteleros, adoptado por el Pleno del
Ayuntamiento de València en su sesión ordinaria
celebrada el día 28 de mayo de 2024. (Núm. expediente
E-03001-2024-000250-00) Aprobado

112(E) Moció urgent subscrita per la portaveu del Grup
Compromís, Sra. Robles, per a donar resposta municipal
a la derogació del Reial decret llei 9/2024. (Núm.
expedient O-89COM-2024-000087-00) Rebutjada la
urgència

Moción urgente suscrita por la portavoz del Grupo
Compromís, Sra. Robles, para dar respuesta municipal a
la derogación del Real Decreto Ley 9/2024. (Núm.
expediente O-89COM-2024-000087-00) Rechazada la
urgencia

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

113(E) Prec formulat in voce per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre el contracte de patrocini subscrit per la
Junta de Govern Local amb Transmed. Quedar
assabentat

Ruego formulado in voce por la Sra. Llopis, del Grupo
Socialista, sobre el contrato de patrocinio suscrito por la
Junta Central Fallera con Transmed. Quedar enterado

114(E) Prec formulat in voce per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre consideració del sector cultural. 
Quedar assabentat

Ruego formulado in voce por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre consideración del sector cultural. 
Quedar enterado

115(E) Prec formulat in voce per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el personal treballador dels centres
municipals de Joventut. Quedar assabentat

Ruego formulado in voce por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el personal trabajador de los centros
municipales de Juventud. Quedar enterado

116(E) Prec formulat in voce per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre informació a la població durant els
episodis d'alta contaminació. Quedar assabentat

Ruego formulado in voce por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre información a la población durante los
episodios de alta contaminación. Quedar enterado

117(E) Prec formulat in voce pel Sr. Marí, del Grup Popular,
demanant disculpes per una conducta incorrecta en el
transcurs de la sessió plenària. Quedar assabentat

Ruego formulado in voce por el Sr. Marí, del Grupo
Popular, pidiendo disculpas por una conducta incorrecta
en el transcurso de la sesión plenaria. Quedar enterado


